
01 al 28 de Febrero de 2022

ESTADO DE RESULTADOSCONSOLIDADO

INGRESOS

Intereses y descuentos ganados
Depósitos 
Inversiones en títulos valores
Intereses cartera de crédito
Utilidades financieras
Ingresos por servicios
Otros ingresos operacionales
Otros ingresos

 4.970.714 
 158.736
 277.043 

 4.534.936 
475 

89.873 
 -   

 362.455

5.423.517TOTAL INGRESOS

UTILIDAD BRUTA (INGRESOS -EGRESOS )  526.018

Participación trabajadores
Impuesto a la renta

 78.903
 111.779

 335.336UTILIDAD NETA

EGRESOS

Intereses causados
Obligaciones con el público
Obligaciones financieras
Comisiones causadas

Provisiones
Gastos de operación
Gastos de personal
Honorarios
Servicios varios
Impuestos contribuciones y multas
Depreciaciones
Amortizaciones
Otros Gastos
Otros gastos y perdidas

 2.365.051
 2.261.577
 103.474 

1.344 
 -   

 717.332 
 1.539.755
 848.660

 81.367
 203.050
 257.708 

 71.519
 7.351

 70.100
 274.017

 4.897.499TOTAL GASTO

(03)2 995 110
0994614453


