

# **COOPERATIVA AMBATO**

AHORROS - INVERSIONES - CRÉDITOS

### ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

01 al 28 de Febrero de 2022

#### **INGRESOS**

Intereses y descuentos ganados	4.970.714
Depósitos	158.736
Inversiones en títulos valores	277.043
Intereses cartera de crédito	4.534.936
Utilidades financieras	475
Ingresos por servicios	89.873
Otros ingresos operacionales	-
Otros ingresos	362.455
TOTAL INGRESOS	5.423.517

#### **EGRESOS**

Intereses causados	2.365.051
Obligaciones con el público	2.261.577
Obligaciones financieras	103.474
Comisiones causadas	1.344
	-
Provisiones	717.332
Gastos de operación	1.539.755
Gastos de personal	848.660
Honorarios	81.367
Servicios varios	203.050
Impuestos contribuciones y multas	257.708
Depreciaciones	71.519
Amortizaciones	7.351
Otros Gastos	70.100
Otros gastos y perdidas	274.017
<u>-</u>	
TOTAL GASTO	4.897.499

## UTILIDAD BRUTA (INGRESOS -EGRESOS ) 526.018

Participación trabajadores	78.903
Impuesto a la renta	111.779
UTILIDAD NETA	335.336



